
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

 КОВДОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА   
 

ПРИКАЗ 
 

20.10.2023   № 525 
 

г. Ковдор 
 

О проведении Фестиваля ВФСК ГТО 

 «Самая активная общеобразовательная организация Мурманской 

области» 

 
 

В соответствии с утвержденным «Календарным планом спортивных и 

физкультурных мероприятий Ковдорского муниципального округа на 2023 

год», п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести с 01 октября по 30 декабря 2023 года Фестиваль ВФСК 

ГТО «Самая активная общеобразовательная организация Мурманской 

области» на территории Ковдорского муниципального округа. 

2. Утвердить «Положение о проведении Фестиваля ВФСК ГТО 

«Самая активная общеобразовательная организация Мурманской области» 

(приложение). 

3. Назначить руководителем по подготовке и проведению Фестиваля 

Дудник Г.В., директора муниципального автономного учреждения 

дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа». 

4. Руководителям общеобразовательных организаций (Ермачкова 

О.И., Колупова И.В., Орищенко О.А., Труфанова Е.Н.) организовать участие в 

фестивале. 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Начальник МКУ 

Управление образования  

Ковдорского муниципального округа                                            

       

 

                  

И.А. Тренина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 Утверждено приказом  

МКУ Управление образования  

Ковдорского муниципального округа 

 

№525 от 20.10.2023 года 

 
Положение 

о Фестивале ВФСК ГТО 

 «Самая активная общеобразовательная организация Мурманской 

области» 
 

1. Общие положения 

 

Физкультурное мероприятие Фестиваль ВФСК ГТО «Самая активная 

общеобразовательная организация Мурманской области» (далее-Фестиваль) 

проводится в соответствии с календарным планом официальных 

физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Мурманской 

области на 2023 год, утвержденным приказом Министерства спорта 

Мурманской области от 30.11.2022 № 789, в соответствии с распоряжением 

Правительства Российской Федерации от 31 октября 2022 № 3263-р., 

изменениями, которые вносятся в перечень официальных физкультурных 

мероприятий и спортивных мероприятий, подлежащих обязательному 

ежегодному включению в единый календарный план межрегиональных, 

всероссийских и международных физкультурных мероприятий и спортивных 

мероприятий, а также в планы физкультурных мероприятий субъектов 

Российской Федерации и муниципальных образований. 

Целью проведения Фестиваля является популяризация Всероссийского 

физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) 

(далее-комплекс ГТО) в детской среде посредством создания условий для 

формирования детского актива в области физической культуры и массового 

спорта.  

Задачи Фестиваля: 

- повышение уровня физической подготовленности среди обучающихся 

общеобразовательных организаций; 

-пропаганда здорового образа жизни; 

-создание условий, мотивирующих к занятиям физической культурой и 

спортом; 

- поощрение обучающихся, показавших лучшие результаты по 

выполнению нормативов и испытаний (тестов) комплекса ГТО. 

 

2. Организаторы мероприятия 

 

Общее руководство проведением Фестиваля осуществляет 

муниципальное казенное учреждение Управление образования Ковдорского 



муниципального округа (далее – Управление образования), непосредственное 

проведение возлагается на муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования Ковдорского муниципального округа «Детско-

юношеская спортивная школа» (далее – ДЮСШ).   
 

3. Сроки и место проведения 

 

Фестиваль проводится с 01 октября по 30 декабря 2023 года в 

спортивном зале МАУ ДО «ДЮСШ» по адресу: г. Ковдор, ул. Кирова, 24-а.  
 

4. Условия проведения 

 

Мероприятие проводятся в соответствии с методическими 

рекомендациями по организации и выполнению нормативов и испытаний 

(тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к 

труду и обороне» (ГТО), утвержденными приказом Министерством спорта 

России от 29.05.2023. 
 

5. Участники 

 

К участию в Фестивале допускаются обучающиеся 

общеобразовательных организаций в возрасте от 6 до 18 лет (I-VII возрастные 

ступени), проживающие на территории Мурманской области и подавшие 

заявку на выполнение видов испытаний (тестов) комплекса ГТО    с 01 октября 

по 30 декабря 2023 года. 

Количество участников в каждой ступени не ограничено. 
 

 

6. Подведение итогов, награждение 

 

Результаты выполнения видов испытаний ВФСК ГТО участников 

тестирования загружаются в автоматизированную информационную систему 

ВФСК ГТО муниципальным центром тестирования. 

Подведение итогов состоится после опубликования приказов 

Министерства спорта Российской Федерации «О награждении золотым 

знаком отличия Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов 

к труду и обороне» (ГТО)» (далее — приказ Минспорта России) и 

Министерства «Об утверждении списков участников, выполнивших 

нормативы для награждения серебряными и бронзовыми знаками отличия 

Всероссийского физкультурно - спортивного комплекса «Готов к труду и 

обороне» (ГТО)» (далее — приказ Министерства). 

Первенство среди общеобразовательных организаций Мурманской 

области подводится по наибольшей сумме двух показателей: 

1) доля обучающихся, принявших участие в Фестивале, от общей 

численности обучающихся общеобразовательных организаций. 

Рассчитывается по формуле: 

количество участников Фестиваля / численность обучающихся 



общеобразовательной организации *100%; 

2) Доля обучающихся, выполнивших нормативы на знаки отличия 

в рамках проведения Фестиваля, от общей численности обучающихся 

образовательной организации. 

Рассчитывается по формуле: 

количество значкистов по итогам Фестиваля / численность обучающихся 

общеобразовательной организации *100%. 
При равенстве суммы результатов у двух и более общеобразовательных 

организаций Мурманской области, преимущество получает 

общеобразовательная организация, в которой по итогу Фестиваля количество 
выполнивших нормативы испытаний (тестов) комплекса ГТО на ЗОЛОТОЙ 

знак отличия больше. 

Общеобразовательные организации несут ответственность за 

достоверность предоставленных данных о количестве участников. 

 

7. Награждение 

 

Награждение общеобразовательных организаций Мурманской 

области состоится в рамках Зимнего фестиваля ВФСК «ГТО» среди всех 

категорий населения Мурманской области 2024 года. 

Общеобразовательные организации Мурманской области, занявшие 1, 2 и 3 

места, награждаются призами, грамотами с символикой ВФСК ГТО. 

Участникам общеобразовательных организаций Мурманской области, 

выполнивших на знак отличия ВФСК ГТО вручается сувенирная продукция с 

символикой ВФСК ГТО. 

8. Заявки 

 

Участники подают заявку на выполнение видов испытаний (тестов) 

комплекса ГТО с 01 октября по 15 декабря 2023 г. (Приложение № 1). 

Родителям участников мероприятия необходимо написать согласие на 

обработку персональных данных несовершеннолетнего (Приложение №2).     

   

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 

 

ЗАЯВКА 
на участие в фестивале «Самая активная общеобразовательная организация Мурманской области» 

среди учащихся образовательных учреждений Ковдорского муниципального округа от _____________________________ 
_____   _______________ 2023 г.                                                                                                                                                                          г. Ковдор    

       

№ 

п/
п 

Фамилия, имя, отчество УИН 

День, 

месяц, 

год 
рождени

я 

Пол      Медицинский допуск 

1 
  

       
 

2 
  

       
 

3 
  

       
 

4 
  

       
 

5           

6           

7           

8           

9           

1
0 

         
 

 

Допущенно ______________________________________ человек   
                                                                   цифрой (прописью)                                              
Врач         ___________________________                ______ ____________________________________       __________________________________  М. П. 

М. П.                                   (Подпись)                                                      (Фамилия, И, О)                                        (наименование мед. Учреждения) 

 

Преподаватель физической культуры ________________________________________/ ____________________________________________________/ 

                                                                                                             (Подпись)                                                      (Фамилия И. О)                                                   телефон 

 

Руководитель учреждения ___________________________________________________/ ____________________________________________________/ 
                                                                                           (Подпись)                                                      (Фамилия И. О)   
МП 

(образовательной организации) 

 

 "___"________20____г                                                                                                             



Приложение № 2 

                                                                      Директору МАУ ДО «ДЮСШ»  

Ковдорского муниципального округа 

Г. В. Дудник 

От _____________________________ 

________________________________ 

 
СОГЛАСИЕ НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНЕГО 

 

Я,__________________________________________________________________________________________ 
(ФИО-полностью) 

являюсь законным представителем субъекта персональных данных (далее - Субъект)  

 

_____________________________________________________________________________________________           
(ФИО полностью, дата рождения) 

                                                                                                             

в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» даю согласие 

муниципальному автономному учреждению дополнительного образования Ковдорского муниципального 

округа «Детско-юношеская спортивная школа» (далее - МАУ ДО ДЮСШ), расположенному по адресу: 

184143, г.Ковдор, Мурманская область, ул. Кошица, д.6 а (ИНН 5104004464, ОГРН 1025100575488), на 

обработку моих персональных данных, в том числе на распространение на страницах в «ВКонтакте», как без 

использования средств автоматизации, так и с их использованием, и передачу персональных данных 

Государственному автономному учреждению Мурманской области «Центр спортивной подготовки» (далее - 

ГАУМО «ЦСП»), расположенному по адресу: 183052, г. Мурманск, ул. Долина Уюта, д.4., АНО «Дирекция 

спортивных и социальных проектов», расположенная по адресу: 420010, Россия, г. Казань, Деревня 

Универсиады, д.35, Международный информационный центр (УЛК Поволжской государственной академии 

физической культуры, спорта и туризма), средства массовой информации и сеть Интернет. 

1. Перечень моих персональных данных, на обработку и передачу которых я даю согласие:  

а) Фамилия, имя, отчество;  

б) Пол;  

в) Дата и место рождения;  

г) Сведения о гражданстве;  

е) Адреса места регистрации и фактического места жительства с почтовым индексом;  

ж) Адреса электронной почты;  

з) Номера контактных телефонов;  

и) Информация об образовании (место учебы) и (или) трудоустройстве (место работы);  

к) Биометрические данные;  

л) Медицинское заключение о допуске к спортивным мероприятиям, выполнению комплекса ГТО;  

м) Спортивные разряды, спортивные звания, почетные спортивные звания с указанием вида спорта;  

н) Перечень выбранных испытаний и результаты выполнения тестов ВФСК ГТО;  

о) Сведения о получении знаков отличия ВФСК ГТО.   

п) УИН (номер участника тестирования); 

2. Целями обработки персональных данных Субъекта являются: предоставление доступа к 

мероприятию Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО и 

проведения тестирования по выполнению нормативов испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-

спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)», организация и участие в спортивных 

мероприятиях. 

3. В ходе обработки с персональными данными могут быть совершены следующие действия: сбор, 

запись, систематизация, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, 

использование, передача (распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, 

удаление, уничтожение.  

4. Передача персональных данных третьим лицам осуществляется на основании законодательства 

Российской Федерации, с согласия Субъекта.  

5. Настоящее согласие действует со дня его подписания до достижения целей обработки.  

6. Согласие может быть отозвано субъектом персональных данных или его представителем (по 

нотариальной доверенности), путем направления письменного заявления МАУ ДО ДЮСШ по адресу, 

указанному в начале данного «Согласия».  

7. Я подтверждаю, что, давая настоящее согласие, я действую по своей воле и в интересах ребенка, 

законным представителем которого являюсь. 

 

_____________________                ___________________________                         «____»__________20____ г       


